
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

AAAABRAHAMŮV JÁSOTBRAHAMŮV JÁSOTBRAHAMŮV JÁSOTBRAHAMŮV JÁSOT    ––––    JJJJ    8888,,,,56565656    
Abraham se zaradoval, když spatřil Kristův den 

 

Shrnutí:   

Dlouho před příchodem Pána Ježíše Krista spatřil Abraham den 

Kristův a zaradoval se, rozjásal se radostí ze spasení z milosti pouhou 

vírou.   
 

 

ÚVOD – SPOR O OTCOVSTVÍ 
V Janově evangeliu nalezneme jméno Abrahama jenom ve druhé 

polovině osmé kapitoly.  

Ježíš tu diskutuje se Židy a poukazuje na jejich původ – kdyby byli 

skutečně duchovními potomky Abrahama, tak by jednali jako Abraham. 

Ale oni ho chtěli zabít, a to ukazuje na zcela jiný původ (J 8,44).  

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

� Gn 28,20-22; Gn 28,13; J 8,32.37.41.43-44 
 

1. JEŽÍŠOVA AUTORITA (J 8,51-55) 

• Ježíš je Pán a Jeho slovo je zcela závazné 
 

A. Ježíšova autorita (v. 51) 

a. Poslouchat Pánovo slovo znamená poslouchat samotného Pána 

 

B. Odmítnutí Pánovy autority (v. 52-53) 

a. Ježíš jim ukazuje Abrahamův příklad 

b. Ale oni si mysleli, že jim stačí se odvolat na Abrahama 
 



 

2 

 

C. Ježíš není lhář (v. 54-55) 

a. Ježíš ví, co dělá a proč to dělá 

b. Sám se cele podřizuje Otci, a proto chce po své církvi, aby se 

cele podřizovala Jeho slovu. 
 

 
 

Biblické odkazy:  

� J 8,39-40; J 1,14;  

2. ABRAHAMŮV JÁSOT (J 8,56) 

• Abraham se setkal s Kristem 
 

A. Naděje Abrahama 

a. Abraham se díval do budoucnosti a viděl Kristovu slávu a 

vykoupení člověka Kristem. 

b. Zajištění spasení od Boha nás musí vést k radosti. 

 

B. Víra Abrahama 

a. Abraham spatřil Krista a byl spasen. 

 

C. Radost Abrahama 

a. Abraham se díval vpřed a viděl velikost a slávu spasení skrze 

Kristův kříž 

b. Bůh se raduje: 

i. Když jediný člověk činí pokání a věří v Krista 

ii. Když Boží děti žijí v pravdě  
  

 

Biblické odkazy:  

� Lk 1,46; Iz 12,6; Zj 19,6; Ga 4,4; Žd 6,17-20; Ko 1,3-5; Ko 3,1-2; Gn 15,16; Sk 16,31; Žd 

11,27; Fp 3,1; 3, J 4 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

3. JEŽÍŠOVA VELIKOST (J 8,57-59) 

• Abraham ukazuje na to, kdo je Ježíš 
 

Ježíš na sebe vztahuje starozákonní titul Boží: JSEM, KTERÝ JSEM. 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

� Ex 3,14; Lv 24,16; 1 Pt 1,8-9 
 

 
 

 

 
  

   VÍRA, ÚJEĎ, SAPO, NÁSTAVEK, 

ÚVAL, LELEK, NADĚJE, VLACH, 

KOUSAT, ÚSKALÍ, REVUE, 

RADOST, KÁVY, ILJA, LILIE, 

HANÁ, SECES, ONEN, SMOTEK, 

JEDY, MRAVOUKA, ANTI, 

LOKTE, ROLE, TEÁTR, LIST, 

JATKA, SLÁĎ, SPÁR, TVRZ, 

OKOLÍ, MOŘE, TRSÁTKA, LOOK 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

3. června 2012 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Neděle 930 – Shromáždění (Dědictví Abrahama – Ga 4) 
 

 

 

 

 

 

 

Připravujeme: 

30. 6. – 7. 7. 2012 – Rodinný anglický kemp v Nečtinách  

11. 7. – 14. 7. 2012 – Konference biblického poradenství na Křivoklátě – 

Budování mezigeneračních vztahů v rodině a v církvi  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ač jste ho neviděli, milujete ho; ač ho ani nyní nevidíte, přec v něho 

věříte a jásáte nevýslovnou, vznešenou radostí, a tak docházíte cíle 

víry, spasení duší. 

1 Petrův 1,8-9 


